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Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
Plac Floriański 1 

26-110 Skarżysko- Kamienna 
tel. 41 252 19 53, email pcpr.sko(5)wp.pl

Skarżysko- Kamienna, 15.06.2022 r.

SO.0710.D.7.2022

Pan Tomasz Wąsowski 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej

W związku z przeprowadzoną kontrolą w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Skarżysku- 
Kamiennej i przyjętymi dn. 20.05.2022r. przez Komisję Rewizyjną wnioskami i zaleceniami 
pokontrolnymi poniżej przedstawiam informacje dotyczące następujących punktów zawartych 
w piśmie BR.KR.0012.1.2022 z 20.05.2022r.

1. Planowanie dochodów i wydatków jednostki przynajmniej na poziomie wykonania z roku 
poprzedniego ze szczególnym uwzględnieniem planu dochodów.

2. Dostosowanie zatrudnienia w jednostce do schematu organizacyjnego.
3. Dbanie o przyjmowanie do wtz tylko mieszkańców powiatu skarżyskiego, co umożliwi 

kierowanie środków PFRON oraz z własnego budżetu na własne potrzeby oraz racjonalne 
wydatkowanie środków na dowóz do wtz jego uczestników.

4. Planowanie środków własnych z budżetu powiatu na pozostałe zadania rehabilitacji społecznej 
tak by zabezpieczały w pełni potrzeby mieszkańców w tym zakresie.

Ad. 1.
Preliminarz Planu i wykonania dochodów i wydatków na rok 2021 przygotowywany był do dnia 

12.10.2020 roku.
Materiały planistyczne przygotowywane są zawsze po przeprowadzeniu szczegółowej analizy 
i kalkulacji planowanych dochodów i wydatków.

Zaplanowane Dochody na dzień sporządzenia preliminarza tj. 12.10.2020 roku w R. 85508 
w wysokości 680 484,00 i R. 85510 w wysokości 888 503,00 wykazane były zgodnie z podpisami 
porozumieniami z miastami i powiatami na ten dzień. W ciągu roku kwoty te uległy zmianie w związku 
z umieszczeniem nowych dzieci z innych powiatów i miast na terenie powiatu skarżyskiego, a co za tym 
idzie podpisaniem nowych porozumień.
W R. 85218 § 0920 -  odsetki bankowe nie były ujęte, ponieważ w związku z pandemią Bank nie naliczał 
odsetek od zgromadzonych środków na rachunkach bankowych. Dopiero od m-c X. 2021 ponownie 
konta były oprocentowane.
W R. 85218 § 0970 -  wpływy z różnych dochodów -  wynagrodzenie płatnika jest uzależnione 
od wynagrodzeń ( konto podstawowe, ZfŚS, projekty, itp.). W trakcie roku realizowaliśmy projekty, 
które nie były uwzględnione w preliminarzu.
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W R. 85324 § 0970 -  wpływy z różnych dochodów -  2,5 obsługi PFRON -  na dzień przygotowywania 
planu nie znana była dokładnie kwota otrzymanych środków z PFRON i zrealizowanych wydatków.

Wydatki na rok 2021 zaplanowano w wysokości 7 846 527,00 zł, zatwierdzony projekt planu 
otrzymaliśmy na kwotę 6 675 802,00 zł.

Różnica pomiędzy planem wydatków a zrealizowanymi wydatkami również wynika ze zmiany 
w ciągu roku wypłat świadczeń w R. 85508 na pokrycie kosztów utrzymania dzieci w rodzinach 
zastępczych. W ciągu roku 2021 liczba dzieci się zmniejszyła, w związku z czym zmniejszone zostały 
wydatki. Zmniejszeniu uległa także liczba dzieci przebywających na terenie innych powiatów 
i w placówkach. (R. 85508,85510).

Wykonane wydatki na koniec 2021 roku były mniejsze od wydatków na koniec 2020 roku
0 kwotę 361 345,51 ponieważ w 2021 roku PCPR nie realizował już Programu Dobry Start ( w 2020 roku 
wydatki wyniosły 327 324,13 zł), oraz zmniejszeniu liczby dzieci przebywających w placówkach 
na terenie innych powiatów i miast.

Największą część wydatków stanowi R. 85508 -  Rodziny zastępcze, ponieważ wypłacane są tu 
świadczenia na ok. 165 dzieci przebywających w rodzinach zastępczych, dodatki w związku z ich 
niepełnosprawnością, utrzymanie lokali mieszkalnych. W R. 85218 wydatki głownie związane są 
z wynagrodzeniami i pochodnymi pracowników, reszta wydatków to. wydatki na materiały biurowe, 
usługi telefoniczne, opłaty pocztowe itp.

Ad. 2.
Pozostawienie wolnego etatu było związane przede wszystkim z obostrzeniami 

pandemicznymi, które stanowiły istotne utrudnienie w zatrudnieniu nowego (sprawdzonego) 
pracownika. Natomiast osoby odbywające wcześniej staż w jednostce nie były zainteresowane 
podjęciem pracy w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie lub zweryfikowane podczas odbytego 
stażu ich podejście do wykonywanych obowiązków nie gwarantowało rzetelnego i sprawnego 
wykonywania zadań. Aktualnie staż odbywa jedna osoba, która po pozytywnym jego zakończeniu 
zostanie zatrudniona. Tym samym stan zatrudnienia w jednostce będzie zgodny ze schematem 
organizacyjnym.

Ad. 3.
W myśl ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej (Dz.U. 2021 poz.573 z pózn.zm.), PCPR 

nie jest jednostką uprawnioną aby wskazywać kandydatów na uczestników WTZ, ze względu 
na miejsce zamieszkania. Stowarzyszenie jest organem prowadzącym - przyjmuje podania o przyjęcie 
do Warsztatów Terapii Zajęciowej osoby posiadające w orzeczeniu o stopniu niepełnosprawności 
wskazanie do terapii zajęciowej i umieszcza ich na liście osób oczekujących. Do WTZ przyjmowani są 
mieszkańcy z innych powiatów w przypadku, gdy z listy oczekujących nie ma już chętnych 
do uczestnictwa w zajęciach z terenu naszego powiatu.

Środki samorządowe dofinansowujące pobyt uczestników WTZ są proporcjonalnie rozłożone 
na wszystkie powiaty (co przedstawiają zawarte porozumienia z każdym samorządem powiatowym 
z którego uczęszczają podopieczni WTZ).

Zgodnie z informacją przekazaną przez kierownika Warsztatu Terapii Zajęciowej przy 
Stowarzyszeniu na Rzecz Warsztatów Terapii Zajęciowej „Tęcza" -  dowóz wszystkich uczestników jest 
tak planowany aby osiągnąć maksymalne oszczędności. W przypadku uczestników z powiatu 
koneckiego dowożone są dwie osoby, które zabierane są po trasie między Płaczkowem a Odrowążkiem
1 Nówkami z których zabierani są mieszkańcy naszego powiatu. Trzeci uczestnik z powiatu koneckiego
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dojeżdża transportem we własnym zakresie. Z powiatu starachowickiego nie są dowożeni uczestnicy 
środkiem transportu WTZ -dojeżdżająca zajęcia we własnym zakresie. Jedynie samochód WTZ 
wyjeżdża po uczestników z powiatu szydłowieckiego, który w drodze powrotnej zabiera także 
uczestników z naszego powiatu,

Jeden z samochodów WTZ nadkładając 12 km zabiera uczestników z powiatu szydłowieckiego 
co w większości rekompensuje dopłata ze środków samorządowych tego powiatu i środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Do WTZ prowadzonego przez Stowarzyszenie Przyjaciół Osób Niepełnosprawnych uczęszczają 
wyłącznie osoby z terenu powiatu skarżyskiego.

Ad.4.
Planowanie środków własnych z budżetu powiatu na pozostałe zadania rehabilitacji społecznej

tak by zabezpieczały w pełni potrzeby mieszkańców w tym zakresie będzie rozważane w celu ich
uruchomienia po wyczerpaniu środków PFRON w danym roku. W tej kwestii dyrektor PCPR zwróci się 
do zarządu powiatu. Należy również podkreślić, iż Powiat systematycznie pozyskuje środki służące 
poprawie sytuacji osób niepełnosprawnych (poza realizowanymi za pośrednictwem PCPR-u 
dofinansowaniami pochodzącymi z tzw. „algorytmu" oraz programu „Aktywny samorząd").
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